Envoyé en préfecture le 18/12/2023

Reçu en préfecture le 18/12/2023

Publié le 22/12/223

ID: 069-216900969-20231215-DEL_23_103-DE



RÉPUBLIQUE FRANÇAISE COMMUNE DE GRIGNY DÉLIBÉRATION DU CONSEIL MUNICIPAL

Séance du 15 décembre 2023

ı	Membres du	ı conseil munici	pal
En exercice	Présents	Procurations	Absents
29	21	8	0

Date de convocation le 8 décembre 2023

Président: M. Xavier ODO

Secrétaire de séance : Mme Victoria MARI

Présents :

M. Xavier ODO, Mme Isabelle GAUTELIER, M. Guillaume MOULIN, Mme Najoua AYACHE, M. Florian RAPP, Mme Victoria MARI, M. Frédéric SERRA, Mme Irène DARRE, M. Christophe CABROL, Mme Marie-Claude MASSON, M. Djamal MESAI-MOHAMMED, Mme Nathalie COURREGES, M. Hervé NOUZET, M. Amar MANSOURI, M. Olivier CAPELLA, M. Théo VIGNON, M. Florian CAMEL, M. Roland DÉCOMBE, M. Jérome BUB, M. Monji OUERTANI, M. Arnaud DEROUBAIX

Procuration:

Mme Maria MARTINEZ donne pouvoir à Mme Marie-Claude MASSON, Mme Charlotte MARLIAC donne pouvoir à M. Olivier CAPELLA, M. Maxime MONTET donne pouvoir à M. Xavier ODO, Mme Delphine FAURAND donne pouvoir à Mme Najoua AYACHE, Mme Aurélie FRONTERA donne pouvoir à M. Florian CAMEL, Mme Chloé OLLAGNIER donne pouvoir à M. Florian RAPP, Mme Pia BOIZET donne pouvoir à M. Roland DÉCOMBE, Mme Daniela SEIGNEZ donne pouvoir à M. Jérome BUB

SIGERLY - RAPPORT D'ACTIVITÉ 2022

Conformément à l'article L.2224-5 du Code général des collectivités territoriales, le SIGERLy a transmis à la Ville son rapport d'activité de l'année 2022 qui doit faire l'objet d'une communication au Conseil municipal ;

Ce rapport présente essentiellement des indicateurs techniques et financiers portant notamment sur :

- · Les instances décisionnaires et participatives.
- La distribution d'énergies (2 607 kilomètres de réseaux de gaz, 7 703 kilomètres de réseaux électriques, 746 816 clients et 8 948 GWh d'énergies acheminées sur le territoire).
- La gestion des taxes et redevance, la gestion de l'éclairage public (50 communes adhérentes,17 communes pratiquant l'extinction totale ou partielle de l'éclairage publique en cœur de nuit, 2 662 km de voies éclairées,76 238 points lumineux.
- Le Conseil en Énergie Partagé (CEP).
- · Les finances :

Les recettes 2022 (hors opérations d'ordre TCCFE) :

- Emprunt : 9 M €
- Excédent de fonctionnement capitalisé de l'année n-1 : 22,8 M €
- Contribution des communes : 28,4 M €
- Redevances de concession : 4,3 M €
- · Récupération TVA+FCTVA : 4,5 M €
- · Subventions : 685 629 €
- Participation aux travaux : 350 127 €

Envoyé en préfecture le 18/12/2023

Reçu en préfecture le 18/12/2023

Publiè le 22/12/20235 LO

ID: 069-216900969-20231215-DEL_23_103-DE

Les dépenses 2022 :

- Achats d'énergies et dépenses de maintenance pour l'éclairage public : 7 M €
- · Dette et emprunts : 14,6 M €
- Travaux : 30 M €
- Charges de personnels et indemnités élus : 2,8 M €
- Frais généraux : 1,7 M €
- · Reversement des Certificats d'Economie d'Energie (CEE) : 45 291 €

Le rapport d'activité 2022 du SIGERLy est consultable au service environnement aux jours et heures d'ouvertures de l'Hôtel de ville, sur le site internet du SIGERLy : www.sigerly.fr, ainsi que sur le site internet de la Ville :

https://www.mairie-grigny69.fr/services-a-la-population/environnement-et-collecte/.

Après avoir entendu le Rapporteur et délibéré,

LE CONSEIL MUNICIPAL DÉCIDE

DE PRENDRE ACTE de la présentation du rapport d'activité de l'année 2022 du SIGERLy.

Suffrages exprimés	29	
Vote(s) Pour	29	M. Xavier ODO, Mme Isabelle GAUTELIER, M. Guillaume MOULIN, Mme Najoua AYACHE, M. Florian RAPP, Mme Victoria MARI, M. Frédéric SERRA, Mme Irène DARRE, M. Christophe CABROL, Mme Marie-Claude MASSON, Mme Maria MARTINEZ, M. Djamal MESAI-MOHAMMED, Mme Nathalie COURREGES, M. Hervé NOUZET, M. Amar MANSOURI, Mme Charlotte MARLIAC, M. Olivier CAPELLA, M. Maxime MONTET, Mme Delphine FAURAND, Mme Aurélie FRONTERA, Mme Chloé OLLAGNIER, M. Théo VIGNON, M. Florian CAMEL, M. Roland DÉCOMBE, Mme Pia BOIZET, M. Jérome BUB, Mme Daniela SEIGNEZ, M. Monji OUERTANI, M. Arnaud DEROUBAIX
Vote(s) Contre	0	
Abstention(s)	0	
Ne prend pas part au vote	0	

Ainsi fait et délibéré le vendredi 15 décembre 2023.

Phone

Le Maire,

Xavier ODO.

Le secrétaire de séance

Victoria MARI.